
Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2010152 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010022200152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fita especial para restau-
ração de documentos. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
22/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/03/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 19/02/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 36/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de suporte técnico
para as licenças de uso permanente do software de modelagem de
dados, Power Designer Data Architect Enterprise. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 22/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
08/03/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/02/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº PE-145/2009

Processo TST n.º 504.500/2009-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: M. A. PONTES Editora e Distribuidora de
Livros e Informática Ltda. OBJETO: fornecimento de materiais bibliográ-
ficos nacionais no exercício de 2010. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-145/2009. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total estimado de R$ 190.260,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data
da assinatura e extingue-se ao término do exercício financeiro. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2010NE000150, de
2/2/2010. ASSINATURA: 11/2/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maria
Alice Julio Correia Munis Pontes, Sócia Administrativa.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 504.503/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Livraria Jurídica Dois Irmãos
Ltda. - ME. OBJETO: aquisição de materiais bibliográficos estran-



Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2010 1533 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010022200153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

geiros para o exercício de 2010. MODALIDADE: Pregão Eletrônico
- PE. CONTRATO: PE-004/2010. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 43.200,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura e extingue-se ao término do exercício
financeiro de 2010. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2010NE000151, de 02/02/2010. ASSINATURA:
19/02/2010. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário
de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: José Jorge
Santeiro Santos, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 502.989/2009-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Distribuidora de Pe-
tróleo Ltda. OBJETO: fornecimento de óleo diesel comum. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-130/2009.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 19.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de as-
sinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2010NE000128, de 28/01/2010. ASSINATURA: 19/02/2010.
Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Roberto
Abraham Abrahamiam Asfora e José Romero Dias Gomes da Silva,
Sócios-Diretores.




